ВНИМАНИЕ, КОНКУРС!
Уважаемые предприниматели!

           С «01» сентября 2014 г. по «30» сентября 2014г. Комитет по экономике Администрации Увельского муниципального района в соответствии с Муниципальной программой развития малого и среднего предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2014 год, утвержденной Постановлением Администрации Увельского муниципального района от «16» декабря 2013г. № 1606, Постановлением Администрации Увельского муниципального района от «31» декабря 2013г. № 1683 «О внесении изменений в Постановление Администрации Увельского муниципального района от «16» декабря 2013г. № 1606, принимает документы на   предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию различных затрат, утвержденных постановлением  Администрации Увельского муниципального района от 06.06.2012г. № 533 «О Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Увельского муниципального района в 2012-2014гг.».
            Перечень возмещаемых затрат, основные условия, а также пакет необходимых документов расположены на сайте Администрации Увельского муниципального района (www.admuvelka.ru, раздел Комитет экономики).
          Обращаем Ваше внимание, что субсидии предоставляются предпринимателям на конкурсной основе и при условии:
1) государственной регистрации и осуществления приоритетных видов деятельности СМСП на территории Увельского муниципального района;
2) отсутствия просроченной задолженности по ранее предоставленным на возвратной основе бюджетным средствам и по налоговым платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;
3) создания новых или сохранения действующих рабочих мест в текущем финансовом году;
4) прироста или сохранения объема налоговых отчислений в бюджеты всех уровней в текущем финансовом году;
5) установления размера среднемесячной заработной платы работников СМСП не ниже прожиточного минимума, определенного для трудоспособного населения Челябинской области.
В соответствии с настоящим Порядком СМСП предоставляются субсидии на возмещение затрат:
-   по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров.
- реализации предпринимательских проектов субъектами молодежного предпринимательства.
5. Размер субсидий предоставляемых одному СМСП в текущем финансовом году, не может превышать планируемых СМСП годовых налоговых отчислений в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды.
Комитет  экономики Администрации Увельского муниципального района принимает только полный пакет документов, соответствующий требованиям действующего законодательства.

Просим Вас предоставить документы лично (или через уполномоченного представителя) по адресу: 457000,  п. Увельский, ул. Советская,26 каб. 6, в рабочие дни с 9.00-12.00 и с 13.00-15.00часов.
Контактные телефоны: 3-16-42.